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 HAKEMUKSEN  
 TIEDOKSIANTOKUULUTUS 

    
Dnro PSAVI/932/2017 

 
 
 
VESILAIN MUKAINEN HAKEMUS 

 

Kuulutuksen julkaisupäivä 18.6.2020 

 

Hakemuksen tiedoksisaantipäivä 

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta, eli 25.6.2020  
 

Hakija Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, PL 8060, 96101 Rovaniemi,  

puh. 029 503 7033 

 
Asia Kemijoen ja Raudanjoen voimalaitosten kalatalousvelvoitteiden muuttaminen, Kemi, Kemin-

maa, Kemijärvi, Tervola ja Rovaniemi 

 

Hakemuksen pääasiallinen sisältö 
Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on kalatalousviranomaisena toi-
mittanut aluehallintovirastolle hakemuksen Kemin, Kemijärven ja Rovaniemen kaupungissa 
sekä Keminmaan ja Tervolan kunnassa sijaitsevien Kemijoen Isohaaran (PVO Vesivoima 
Oy), Taivalkosken, Ossauskosken, Petäjäskosken, Valajaskosken, Vanttauskosken, Pirtti-
kosken ja Seitakorvan sekä Raudanjoen Permantokosken (Kemijoki Oy) voimalaitosten ka-
latalousvelvoitteiden muuttamiseksi. Hakemuksen lähtökohtana on vesilain 3 luvun 22 §:n 
tarkoittama olosuhteiden olennainen muutos.  
 
Voimassa olevat kalatalousvelvoitteet perustuvat Pohjois-Suomen vesioikeuden päätökseen 
nro 78/79/II (28.12.1979) ja korkeimman hallinto-oikeuden päätökseen nro 2860/80 
(30.5.1980) sekä voimalaitosten tehonnostoja koskeviin päätöksiin. Kalataloushaittoja kom-
pensoidaan lohen, taimenen, harjuksen ja siian velvoiteistutuksilla sekä nahkiaisen ylisiir-
roilla. Lisäksi maksettavaksi on määrätty kalatalousmaksuja.  
 
Hakemuksessa esitetään velvoitehoidon painopisteen suuntaamista toimenpiteisiin, jotka 
edistävät vaelluskalakantojen palauttamista niiden luonnolliseen elinympäristöön. Hakemuk-
sessa on esitetty muun muassa seuraavia toimenpiteitä: 
 
- Luvanhaltijoiden tulee ensimmäisessä vaiheessa suunnitella ja toteuttaa kustannuksel-

laan Isohaaran, Taivalkosken, Ossauskosken, Petäjäskosken ja Valajaskosken voima-
laitosten yhteyteen tarkoituksenmukainen ja toimiva kalatie sekä alasvaellusreitti oh-
jausmenetelmineen. Toisessa vaiheessa tulee suunnitella ja toteuttaa kalatiet Vanttaus-
kosken, Pirttikosken ja Seitakorvan sekä Raudanjoen Permantokosken voimalaitosten 
yhteyteen. 
 

- Voimalaitosten luvanhaltijoiden tulee ylisiirtää tukitoimenpiteenä vuosittain yhteensä vä-
hintään 2 300 lohta sekä 200 meritaimenta Kemijoen vesistöalueen poikastuotantoalu-
eille. Toimenpiteitä nahkiaisen ylisiirtovelvoitteen vaikuttavuuden selvittämiseksi ja pa-
rantamiseksi tulee lisätä. 
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- Istutusvelvoitteet Kemijoen suualueelle ja sen läheiselle merialueelle sekä sisävesialu-
eelle tulee asettaa siten, että ne tukevat vaelluskalojen kotiuttamista Kemijoen vesistöön 
sekä vastaavat nykyistä paremmin sitä osaa aiheutuneesta vahingosta, jota ei voida Ke-
mijoen rakennetuilla jokiosuuksilla muilla toimin kompensoida. 

 
- Luvanhaltijan tulee laatia yksityiskohtainen kalatalousvelvoitteen toteuttamissuunnitelma 

ja tarkkailla kalateiden ja alasvaellusreittien toimivuutta sekä ylisiirtojen ja istutusten tu-
loksellisuutta, luonnonpoikastuotantoa ja toimenpiteiden vaikutusta kalastukseen. 

 
Hakijan mukaan esitetyt toimenpiteet eivät aiheuta vahinkoa ympäristölle. Voimalaitosten lu-
vanhaltijalle koituu kalateihin tarvittavan vesimäärän luovutuksesta arviolta vähäinen talou-
dellinen menetys. Hakijan mukaan lupaehtojen muuttamisesta ei synny luvanhaltijalle korvat-
tavaa haittaa.  
 

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito 
Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä 18.6.–10.8.2020 aluehallintovirasto-
jen verkkosivuilla osoitteessa www.avi.fi/lupatietopalvelu. 
 
Lakimääräisen nähtävänä pidon lisäksi aluehallintovirasto lähettää hakemusasiakirjat myös 
paperisena nähtäville kuulutusaikana Kemin, Kemijärven ja Rovaniemen kaupunkien sekä 
Keminmaan, Tervolan, Pelkosenniemen, Savukosken, Kittilän, Enontekiön, Sallan ja Sodan-
kylän kuntien asiointipisteisiin. Asiakkaita pyydetään erikseen varmistamaan kuntien asioin-
tipisteiden aukiolo lomakauden ja poikkeusolojen vuoksi. 
 

Muistutusten ja mielipiteiden esittäminen 
Muistutuksia hakemuksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa 

koskea (asianosainen). Muilla kuin asianosaisilla on oikeus esittää mielipiteensä hakemuk-

sen johdosta. Kirjalliset muistutukset ja mielipiteet voidaan esittää vapaamuotoisesti. 

 

Ohjeet muistutusten tekemiseen 

Muistutuksista tulee käydä ilmi seuraavat seikat: 

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero  

- yllä mainittu hakijan ja hakemuksen nimi sekä diaarinumero PSAVI/932/2017 

- mikäli muistutus koskee kiinteistöä, kiinteistön nimi, rekisterinumero, kiinteistörekisteri-

kylä ja kunta (kiinteistötunnus) 

- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet 
- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti, selvitys asia-

miehen toimivallasta. 
 

Muistutukset ja mielipiteet pyydetään toimittamaan viimeistään 10.8.2020 ensisijaisesti säh-
köistä muistutuslomaketta käyttäen www.avi.fi/muistutus tai sähköpostilla (kirjaamo.poh-
jois@avi.fi) tai kirjallisina postitse (Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvat,  
PL 293, 90101 Oulu). Tieto päätöksen antamisesta (päätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan 
lähettämään sähköpostitse niille muistutuksen/mielipiteen tehneille, joiden muistutuk-
sesta/mielipiteestä ilmenee sähköpostiosoite.  
 
Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mah-
dollisille muille haltijoille 
 

https://tietopalvelu.ahtp.fi/Lupa/Lisatiedot.aspx?Asia_ID=1376705
http://www.avi.fi/muistutus
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Tiedoksianto järjestäytymättömien osakaskuntien osakkaille 

Hakemuksessa tarkoitetulla kalatalousvelvoitteiden muuttamisella saattaa olla vaikutuksia 

vaikutusalueen järjestäytymättömien osakaskuntien vesialueisiin. 

Lisätietoja antavat 

ympäristöylitarkastaja Taija Haurinen, puh. 0295 017 691 (tavoitettavissa 29.6.–17.7. ja 

10.8.2020) 

ympäristöneuvos Riitta Riihimäki, puh. 0295 017 665 (tavoitettavissa 18.6.– 3.8.2020) 

lupasihteeri Pia Hauru, puh. 0295 017 644 tai 0295 017 500 

sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi  

 

 
 

mailto:etunimi.sukunimi@avi.fi

